
人材不足･採用難時代を乗り越える

「人材育成・人事施策整備」
セミナー開催のご案内

経営者様・総務責任者様必見

ご 挨 拶
謹啓

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび弊社では、企業における人材育成・人事施策に関するセミナーを開催する運びとなりました。

現在、岩手県内の企業は深刻な人材不足と、人材を確保したくても思うように採用ができない企業が多く存
在していると推測されます。大手リクルートサイトを使った採用では、中央の大手企業と比較され、待遇面
では圧倒的な差があり、採用まで至らないというのが実情ではないでしょうか。
今回は、深刻な人手不足や採用難時代を乗り切る為の『社員育成・人事評価の施策整備』について社会保

険労務コンサルタントの目線からご紹介するセミナーを企画いたしました。
また会場展示として、今後注力しなくてはならない、勤怠・人事・顧客管理といった企業運営に欠かせな

いソリューションや、財務・販売・給与システムはもちろん、既に多くの企業に浸透しつつあるモバイル
ワークをさらに高速化させるツール、クラウドを用いた柔軟な構築が可能なネットワークプラットフォーム
等を展示します。
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、この機会に是非ご来場いただきたくご案内申し上げます。

敬具
記

1 会場・日時 ◆【北上会場】
北上オフィスプラザ 2Fセミナールーム 〒024-0051 北上市相去町山田２番地１８

2月17日（月） 10:00~16:30

◆【一関会場】
一関文化センター 展示室 〒021-0884 一関市大手町2-16

2月18日（火） 10:00~16:30

◆【盛岡会場】
岩手県自治会館 第一会議室 〒020-0821 盛岡市山王町4-1

2月25日（火） 12:30~16:30

2 内 容 【展示】 有名メーカーソリューション・最新ハードウェア展示 （開場時間中ご覧いただけます）
【ｾﾐﾅｰ】 「今、社員の集まる中小企業の人事施策とは」

～活きた評価制度がないと社員は成長しない～
【ｾﾐﾅｰ】 いま求められる情報漏洩対策～内部からの情報漏洩と外部攻撃の２軸対策法～
【ｾﾐﾅｰ】 利用者数１２０万人以上！～勤怠管理クラウド～

3 参 加 費 無 料

4 備 考 ご来場者様人数管理の為、お手数ですが受付にて名刺を2枚お渡し下さいますようお願いします。

5 お問合せ 弊社営業担当者もしくは下記担当者までご連絡下さい。

エクナ株式会社
〒020-0021 盛岡市中央通1丁目6番30号
TEL：019-652-3000 FAX：019-625-3135
担当：千原（ちはら）

概要とお申込みは別紙をご覧ください↪

補助金情報をご提供いたします!!



ご来場予約申込書
ソリューション展示

出展メーカー：㈱オービックビジネスコンサルタント、エプソン販売㈱、ダイワボウ情報システム㈱、㈱NIコンサルティング、エクナ㈱
キヤノンマーケティングジャパン㈱、東芝テック㈱、理想科学工業㈱、Sky㈱等

第2部「今、社員の集まる中小企業の人事施策とは」～活きた評価制度がないと社員は成長しない～
講師：㈱YACコンサルティング
開催日時：北上会場 2月17日（月）１３時００分～１４時３０分

一関会場 2月18日（火）１３時００分～１４時３０分
盛岡会場 2月25日（火）１３時００分～１４時３０分

概要：中小企業では、「採用の厳しさ」と「社員のスキル不足」が人事のテーマになっています。今働いている社員に求めること・評
価することが明確になっていない企業はいい人材を採用することが難しい時代になっており、経営に連動した人事諸施策を総合的に考
えることが必須になっています。今必要とされている、必要な人事諸施策とは何か、社員が働きやすくなる評価制度とは何か、その評
価制度に連動する教育研修とは何かを制度構築のステップに合わせてお話しいたします。

セミナー

基幹業務ソリューションクラウド

グループウェア
クラウド管理型ネットワーク

ソリューション

サブスクリプション型Office 最新ハードウェア
開発型基幹業務システム
顧客管理・販売管理

第3部 利用者数120万人以上！～勤怠管理クラウド～
講師：オービックビジネスコンサルタント㈱
開催日時：一関会場 2月18日（火）１５時００分～１６時００分

盛岡会場 2月25日（火）１５時００分～１６時００分
概要：勤怠管理システム検討中のお客様必見！残業抑制・生産性向上・労基法対策を叶える、今すぐ真似したい勤怠管理システムのご

紹介

エクナ㈱ フェア担当行 FAX 019-625-3135

貴社名

部署・お役職 お名前

部署・お役職 お名前

TEL FAX

ソリューション展示

□北上　□一関　　　　　第1部　いま求められる情報漏洩対策　

□北上　□一関　□盛岡　（来場時間：　　　　　　時頃）

セミナーへのご参加 □北上　□一関　□盛岡　第2部　「今、社員の集まる中小企業の人事施策とは」

　　　　□一関　□盛岡　第3部　利用者数120万人以上！～勤怠管理クラウド～

ご参加は無料となりますが、スペースの都合により各会場毎に定員を設けております。
予めご了承下さい。

【セミナー申込書の使用目的および個人情報の取り扱いについて】
ご記入いただいたお客様の個人情報は、本セミナーに関する連絡の際に利用いたします。また、次回イベントのご案内、及び資料等のお届けに使わせていただくことがあります。 第三
者への提供、及び委託はいたしません。 個人情報のご提供をいただくことは任意です。ただし、必要とされる情報をご提供いただけない場合は、 本セミナーに関するご要望にお答え
できない場合があります。
当社の個人情報保護方針 (https://www.echna.co.jp/cms/wp-content/uploads/2016/05/privacy2019.pdf)または裏面をご覧頂き、同意される場合は下記の□にチェックマーク
をお願いします。

□ 個人情報保護方針に同意します。

第1部 いま求められる情報漏洩対策 ～内部からの情報漏洩と外部攻撃の2軸対策法～
講師：Sky㈱
開催日時：北上会場 2月17日（月）１0時30分～11時30分

一関会場 2月18日（火）１0時30分～11時30分
概要：社員による内部からの情報漏洩、外部からのサイバー攻撃、PCの紛失・盗難など、企業が抱える課題はさまざまです。本セミ
ナーでは、セキュリティの課題について、「外部から」「内部から」の2つの視点で対策方法を考えます。クライアントPCに関わる情
報漏洩対策・セキュリティ強化に有効な対策例を「SKYSEA Client View」の実機を用いてご紹介します。

※会場により展示品は異なります。恐れ入りますが予めご確認をお願いいたします。



フェア開催に係る個人情報の取得に関する同意

１．事業者の名称
エクナ株式会社

２．個人情報保護管理者
常務取締役 菊池 暁

３．取得個人情報
・お名前 ・部署名 ・お役職 ・貴社電話番号 ・その他本人を特定できる情報

４．個人情報を第三者に提供することについて
当社は、皆様から頂いた個人情報を第三者に提供いたしません。第三者に提供する場合は、改めて

事前に同意を得ます。

５．個人情報の取り扱いの委託について
当社は、皆様から頂いた個人情報の取扱いを第三者に委託することはありません。

６．個人情報の利用目的
当社では個人情報を以下の目的の範囲内で利用します。
下記の利用範囲を超えて個人情報を利用する場合は、その旨を連絡し同意いただいた上で利用

します。
（１）セミナー参加者への連絡、通知
（２）セミナー当日の出欠確認および名簿の作成。
（３）後日の情報提供

７．個人情報の開示等の請求
個人情報に関して下記の事項について対応させていただきますので、ご請求がございましたら、

弊社窓口までお問い合わせください。
開示要求書を送付させていただきますので、必要事項をご記入の上ご本人様確認のための書類

（運転免許証・パスポート等のコピー）を同封してご返送いただきますようお願いします。
（１）利用目的の通知の請求
（２）開示の請求
（３）内容の訂正の請求
（４）追加または削除の請求
（５）利用の停止の請求
（６）削除及び第三者への提供の停止の請求

８．個人情報を当社へご提供いただけない場合に発生するご本人様への影響について
当社に個人情報を提供されるかどうかは、ご本人様の任意によるものです。ただし、必要な項目

をご提供いただけない場合、フェア・セミナーに関するご連絡ができない場合がございます。

９．個人情報に関するお問い合わせ窓口
〒020-0021 岩手県盛岡市中央通1丁目6番30号
エクナ株式会社 総務部長 多田直史
電話番号：019-652-3000 FAX：019-625-3135

１０．備考
当社では、セミナー参加者の皆様の個人情報につきましては、管理者の管理の元、セミナー参加

者の情報として保管いたします。
その他個人情報に関し、ご不明な点がありましたら、上記の窓口までお尋ねください。


